Reg.Cron. N° 3
Del 28/1/2015



4° SETTORE SERVIZI TECNICI MANUTENTIVI E AMBIENTALI Ufficio Protezione Civile

DETERMINA DIRIGENZIALE DI LIQUIDAZIONE

00151 - 5 FEB. 2015 N. \_\_\_\_ DEL \_\_\_\_

Oggetto: rimborso spese relative all'attività di monitoraggio per la prevenzione degli incendi presso il Monte Bonifato effettuata nel periodo 19 agosto – 17 ottobre 2014 dalla Associazione di Volontariato di Protezione Civile "E.R.A. – European Radioamateurs Association": con sede sociale nella Via F. Morvillo n°36/38 – Alcamo. TRE SANTI Y

# RISERVATO UFFICIO RAGIONERIA

Si attesta di aver eseguito i controlli e riscontri ai s	sensi dell'art.184 comma 4 del D. Lgs.267/00
dell'art.2 comma 1 del D.Lgs. 286/99.	

N° Liquidazione

Data

Il Responsabile

0 5 FEB 2015

Visto: IL RAGIONIERE GENERALE

F(s Dott. Sebastiano Luppino

## II DIRIGENTE

#### Premesso:

- che con deliberazione di G.M. n°263 del 31/07/2014 è stato approvato il provvedimento avente per oggetto: "Approvazione schema di convenzione tra il Comune di Alcamo e le Associazioni di Volontariato di Protezione Civile comunali, per il monitoraggio dell'area pedemontana del Monte Bonifato a rischio incendio per il periodo luglio settembre 2014 Autorizzazione al Dirigente ";
- che con essa si autorizzava questa Dirigenza di impegnare dal Cap. 114320 C.I. 1.09.03.02.00 "Spesa per acquisto beni per il Servizio di Protezione Civile" del bilancio 2014, la somma di €. 4.000,00, al fine di procedere successivamente all'effettuazione dei monitoraggi, alla liquidazione delle spese per l'acquisto di beni di prima necessità per ciascuna delle Associazioni di Volontariato entro un limite massimo di €.1.000,00;
- che nello schema di convenzione approvato, venivano stabilite oltre che le modalità di espletamento nei monitoraggi e concordato ( con ogni Associazione ) un rimborso di €.34,00 per l'acquisto di beni di prima necessità (€.20,00 per acquisto carburanti + €.14,00 mascherine, acqua, ecc...);

Considerato che per tutta la stagione estiva per l'area pedemontana del Monte Bonifato permaneva lo stato di grave rischio incendi così come comprovato dai continui bollettini di allertamento trasmessi dalla SORIS (Sala Operativa Regionale Integrata Siciliana);

Considerato che le somme già impegnate con il provvedimento di cui sopra si erano esaurite e che perdurando il rischio incendi, il Sindaco con Ordinanza n°0149 del 19/08/2014:

- richiedeva alle Associazioni di Volontariato di Protezione Civile di proseguire l'attività di monitoraggio fino alla fine del mese di settembre 2014;
- disponeva, affinché questa Dirigenza, reperisse dai capitoli di spesa per il Servizio Protezione Civile, le somme necessarie per la copertura dei rimborsi da effettuarsi per il periodo di proroga dei monitoraggi e comunque fino a che il Sindaco non dichiarasse il cessato stato di allerta per il, rischio incendi nel territorio comunale.

Preso atto della D.D. n° 02275 del 20/11/2014, con la quale questa Dirigenza ha provveduto ad integrare il precedente impegno di spesa con €. 2.992,20 a favore delle Associazioni:

- Ass.Naz. Volontari Polizia Costiera Ausiliaria;
- Associazione Fire Rescue Servizi Vigilanza Antincendio e Sicurezza;
- Volontari E.R.A. "European Radioamateurs";
- Org. Europea Vigili del Fuoco Volontari di Protezione Civile,

prelevando le somme dal Cap. 114320 C.I. 1.09.03.02.00, al fine di procedere al rimborso spese nei limiti stabiliti dalla convenzione.

Preso atto della nota prot.n°758 del 08/01/2015 con la quale l'Associazione E.R.A. "European Radioamateurs Association" con sede legale nella via Tre Santi n°7 – Alcamo chiede di avere liquidato il rimborso spese per i monitoraggi nell'area pedemontana del Monte Bonifato dal 19/08/2014 al 17/10/2014, allegando altresì:

1) copia della convenzione;

- 2) relazione:
- 3) nota di addebito di €.266,00 relativa ad acquisto beni di prima necessità nel periodo considerato;
- 4) schede carburanti;

Accertato che nel periodo dal 19/08/2014 al 17/10/2014 l'Associazione " E.R.A. "European Radioamateurs Association" ha effettuato n°19 monitoraggi nell'area pedemontana del Monte Bonifato e ritenuto che alla stessa vada corrisposta ulteriormente la somma di €.646,00;

#### Visti:

- il D.Lgs. n. 267/2000;
- la L.R. n.48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
- la L.R. n.16/1963 e successive modifiche ed integrazioni;
- il D.Lgs. n. 16/01;
- la delibera di C.C. n°173 del 30/10/2014 di approvazione del bilancio di previsione 2014/2016;
- lo Statuto Comunale;

## DETERMINA

- 1. di liquidare la somma di €.646,00 all' Associazione di Volontariato di Protezione Civile "E.R.A. European Radioamateurs Association". con sede sociale nella Via F. Morvillo n°36/38 Uta TRE Alcamo, prelevando la somma dal Cap. 114320 C.I. 1.09.03.02.00 "Spese per acquisto beni del Servizio di Protezione Civile 2014, così come previsto nella D.D. n° 02275 del 20/11/2014;
- 2. di procedere per l'accreditamento della somma di cui al punto 1) presso sede delle Poste Italiane Via Kennedy IBAN IT 05 F076 0116 4000 0000 4521 351 intestato alla stessa Associazione;
- 3. di inviare il presente provvedimento al Settore Ragioneria per gli adempimenti consequenziali;
- 4. di dare atto che la presente provvedimento, sarà pubblicato all'Albo Pretorio per gg. 15 consecutivi e sul sito del Comune di Alcamo www.comune.alcamo.tp.it.
- 5. di dare atto che il presente provvedimento sarà altresì pubblicato

Il Responsabile Ufficio Protezione Civile Ing. Antonino Renda

La Dirigente (Ing. Capo Enza Anna Parrino)

# CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

all'Albo Pretorio, nonche' sul sito <u>www.comune.alcamo.tp.it</u> , di vi resterà per 15 gg. consecutivi.	questo Comune in datae
A second per 15 gg. consecutivi.	and the process was a service of a manner.
	1500
Alcamo lì	The second of th
	IL SEGRETARIO GENERALE Dr.Cristofaro Ricupati
	the very and the star
	THE RESERVE OF THE PARTY OF THE
The state of the s	
	The state of the s
	A communitate process
A THE REST OF THE PERSON OF TH	
	e and server of the company of the first of the company of the com
	riano riagges del de de propercial de la P
	interpretation of the second